(1115) Christus hostia omnium sacerdotum est... Cui nunc ut omnium Domino omnis nova creatura sacrificium, ipsique sunt hostie sacerdotes. (S. PAULIN., *epist.* 5.)

(1116) Iis qui in terra versantur commissum est ut quæ in cælis sunt dispensent. (S. CHRYSOST., *lib. III De sacer.*, cap. 5.)

(1117) Omnium rerum cælestium potestas illis a Deo concessa, etc. Quamvis obsecro potestas hac una major esse queat? Pater omnimodam potestatem dedit Filio. Cæterum video ipsam eandem omnifariam potestatem a Deo Filio sacerdotibus traditam. (S. CHRYSOST., *lib. III De sacer.*, cap. 5.)

(1118) Per sacerdotes Christum induimus, una cum Dei Filio sepelimur; beati illius capitis membra efficiuntur. (S. CHRYSOST., *lib. III De sacer.*, cap. 5.)

Universis Dei bonis administrandis præfecti. (S. CHRYSOST., *lib. II De sacer.*, cap. 1.)

(1119) Sicut tu Pater in me et ego in te... et ipsi in nobis unum sunt. (Joan. xvii, 21.)

Ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum. (Joan. xvii, 25.)

(1120) Adest sacerdos non ignem gestans, sed Spi-

ritum sanctum. Is preces fundit, non quo flamma cælitus delapsa sacra apposita absumat, sed ut gratia in sacrificium influens per illud animos inflammet. (S. CHRYSOST., *De sacerdot.*, *lib. III, c. 4.*)

Dispensatorum Dei. (Tit. 1, 7.)

(1121) Christus hominem portavit ad cælum, et Deum misit ad terras. (S. AUG., *serm.* 185 *De temp.*)

Paracletus, quem mittam vobis a Patre spiritum veritatis. (Joan. xv, 26.)

(1122) Quasi jam in cælum translati, ac supra humanam naturam positi, atque nostris affectibus exempti, ad principatum istum (sacerdotium) perducti sunt. (S. CHRYSOST., *lib. III De sacerdot.*, cap. 5.)

(1123) Nostra autem conversatio in cælis est. (1^{re} *Cor.* 15, 20.)

(1124) Cum angelis stabit, cum archangelis greficabit, ad supernum altare sacrificia transmittet, cum Christo sacerdotio fungetur, timentum instaurabit, imaginem exhibebit, superno mundo opificemaget, et ut, quod majus est, dicam, deus erit, aliosque deos efficiet. (S. GREGOR. Naz., *orat.* 4.)

(1125) In hoc nolite gaudere, quia spiritus vobis subjiçuntur, etc. In ipsa hora exsultavit Spiritu sancto et dixit: Confiteor tibi, Pater, etc. (Luc. x 20, 21.)

(1126) Quanto sacerdotes honore, quanta dignitate Spiritus sancti gratia dignata fuit!... Illi auctores nobis

surpassent cet ordre, par lesquels le prêtre parvient au sommet de toute dignité.

C'est un pouvoir bien éminent que celui du prêtre, et infiniment élevé au-dessus de ce qu'il est par sa propre condition (1127), de donner le Saint-Esprit : lui qui n'est que chair, lui qui n'est qu'impureté, lui qui n'est rien, donner ce qui est infiniment au-dessus de lui ; disposer d'une personne divine et éternelle, disposer du Saint-Esprit et de Dieu même (1128). Quel prodige de voir un Dieu ainsi soumis à un homme pour le distribuer et le distribuer, non pas comme au saint Sacrement, où l'on donne le Verbe à cause de l'homme qui y est uni, mais où l'on donne le Saint-Esprit par lui-même, où l'on donne cette personne éternelle, immense, infinie, telle qu'elle est en Dieu de toute éternité et cela par privilège de Jésus-Christ et du Verbe habitant dans les prêtres, qui continue en eux à sanctifier son Eglise par lui-même et par son divin esprit, sous des voiles humains, et sous la couverture de la chair (1129).